Директору
МБОУ «Гордали-Юртовская СШ»
У.Б. Салихаджиев
ЗАЯВЛЕНИЕ
При формировании 10-х классов прошу учесть выбранный моим ребенком ____________________________________________________________________________________
(ФИО ребенка полностью)
профиль обучения:___________________________________________________________________
(указать профиль: универсальный /социально-экономический)
Из предлагаемых на выбор предметов и курсов, изучаемых на уровне среднего общего образования (10-11 классы), выбираем для своего ребенка следующие курсы по выбору:
	Универсальный профиль
	Отметка о выборе
	Социально-экономический профиль
	Отметка о выборе

	Наименование предмета/курса
	Количество часов

	Наименование предмета/курса
	Количество часов*

	Математика

	4

	Математика
	4

	Литература

	4

	Обществознание
	4

	Общие курсы по выбору

	Наименование предмета/курса
	Количество часов*
	Отметка о выборе

ПРИМЕЧАНИЯ: *В 2025-2026  учебном году учащийся 10 класса должен выбрать «Предметы и курсы по выбору».
Отметьте выбранный курс в указанном объеме часов. Общая сумма часов не должна превышать 4 часа.
-Ученики, обучающиеся по Универсальному профилю, имеют право выбрать предметы и курсы по выбору только по соответствующему профилю и из Общих курсов по выбору.

-Ученики, обучающиеся по Социально-экономическому профилю, имеют право выбрать предметы и курсы по выбору только по соответствующему профилю и из Общих курсов по выбору.

** Учебный курс Математика предусмотрен для обучения в 10-м классе. По результатам 10-го класса учащимся выставляется итоговая отметка (выставляется в аттестат о среднем общем образовании).
Мнение ребенка при выборе профиля обучения и курсов по выбору учтено
Учащийся, поступающий в 10 класс ________________________ ( _______________________ ) Родитель (законный представитель) ________________________ ( _______________________ )
дата________________
Директору МБОУ «Гордали-Юртовская СШ»
У.Б. Салихаджиев
от ___________________________________

ФИО родителя поступающего полностью _____________________________________ _____________________________________
контактные данные (телефон домашний, рабочий, мобильный): _____________________________________ _____________________________________

  _____________________________________

заявление.

Прошу разрешить участие моего(ей) сына(дочери) ______________________________ ________________________________________________________________________________ в индивидуальном отборе для получения среднего общего образования в профильном классе с углубленным изучением следующих предметов _____________________________________

________________________________________________________________________________

Дополнительно указываю информацию о поступающем:

- средний балл аттестата об основном общем образовании - ______

-  результаты государственной итоговой аттестации в форме основного государственного экзамена, (указывается первичный балл и отметка) по:

Русский язык ______ баллов (макс. - _____) Отметка ________

Математика ______ баллов (макс. -_____) Отметка ________

Указать ТОЛЬКО ПРЕДМЕТЫ, выбранные для УГЛУБЛЕННОГО (ПРОФИЛЬНОГО) ИЗУЧЕНИЯ:

Информатика ______ баллов (макс. - _____) Отметка ________

Физика ______ баллов (макс. - ____) Отметка ________

Химия ______ баллов (макс. -_____) Отметка ________

Биология ______ баллов (макс. -_____) Отметка ________

История ______ баллов (макс. - _____) Отметка ________

Обществознание ______ баллов (макс. -_____) Отметка ________

Литература ______ баллов (макс. - _____) Отметка ________

К заявлению прилагаю следующие документы:

- копия аттестата об основном общем образовании,

- документ о результатах ОГЭ по русскому языку, математике и предметам, выбранным для углубленного изучения на уровне среднего общего образования (или его копия),

С Положением о порядке организации индивидуального отбора при приеме обучающихся в профильные классы и Приказом об открытии 10-х классов профильного обучения на текущий учебный год ознакомлен(а).

   «____»_________ 202__ г.

Родитель (законный представитель) ________________ /_______________________________/

 подпись

расшифровка

Поступающий ________________ /__________________________________________/

 подпись

 расшифровка